

PARA ANKARA

24 MART 2024

Gelecek yazan şehir

Yeni dünyanın da başkenti olmaya aday

Kadın girişimciliğinin lideri, yüksek teknolojide büyük hedefler koydu

Dev OSB'leri ve süper hızlı tren ağı ile sanayide küresel HAB olma yolunda

Örnek şehir, tüm girişimciler için çok cazip yatırım fırsatları sunuyor



Ostim OSB Yönetim Kurulu Başkanı Orhan Aydın



Başkent OSB Yönetim Kurulu Başkanı Şadi Türk



ATO Yönetim Kurulu Başkanı Gürsel Baran



ASO Yönetim Kurulu Başkanı Seyit Ardıç



TESK Genel Başkanı Bendevi Palandöken



Ankara Kalkınma Ajansı Genel Sekreteri Emine Doğrukök



Ulaştırma ve Altyapı Bakanı Abdulkadir Uraloğlu



ANKARA

“Beklentimiz enflasyonda kalıcı düşüş”

Ankara Sanayi Odası Yönetim Kurulu Başkanı **Seyit Ardic**, enflasyonla mücadelenin Türkiye ekonomisinin en öncelikli konusu olduğunu vurgulayarak, sürdürülebilir büyüme için düşük enflasyonun en önemli şart olduğunu altını çizdi. Ardic, “Beklentimiz kurda istikrar, enflasyonda düşüş ve finansmana erişim” dedi.

ANKARA Sanayi Odası (ASO) Yönetim Kurulu Başkanı **Seyit Ardic**, Türkiye ekonomisinin en öncelikli konusunun şüphesiz enflasyonla mücadele olduğunu vurgulayarak, sürdürülebilir bir büyüme için düşük enflasyonun en önemli ön şart olduğunu altını çizdi. Sanayicilerin, mevcut ortamda orta ve uzun vadeli plan yapmakta zorlandıklarını dile getiren Ardic, yüksek enflasyon, üretim maliyetlerinin yüksekliği, önemli dış pazarlarımızda süregelen durgunluğun ihracatı baskılaması, artan finansman maliyetleri, süregelen işsizlik sorununun yaşadıkları başlıca problemler olduğunu dile getirdi. Ardic, “Beklentimiz kurda istikrar, enflasyonda düşüş ve finansmana erişimdir. Ekonomide ortaya çıkan kırılgan yapının aşılması mevcut işletmelerimizin yaşatılmasına bağlıdır. Beklentimiz üreten kesime avantaj sağlayacak kredi ve teşvik mekanizmasıdır. Yatırım ortamının hızlı bir şekilde iyileştirilmesi gerekiyor. Ana hammadde ülkemizde olan sanayi mallarının üretimin arttırılması için uygun teşvik politikalarının yürürlüğe girmesi gerekir. Ülkemizdeki enerji fiyatları rakiplerimize göre yüksek. Adil rekabet koşullarının sağlanması için elektrik fiyatının ucuzlatılması, sektörel bazda teşvik sisteminin uygulanması gerekiyor. Sanayinin hane halkını sübvansane ettiği tek ülkeyiz. Konutların elektrik fiyatı ile sanayicinin kullandığı elektrik fiyatı arasında üç kat fark var” diye konuştu.

ASO Yönetim Kurulu Başkanı **Seyit Ardic**, PARA



Ankara Sanayi Odası

Dergisi'nin sorularını yanıtladı...

ASO'nun 2024 yılı öncelikli gündemi, hedefleri ve projeleri neler?

Bildiğiniz üzere, dijital teknolojiler, yeşil dönüşüm, sürdürülebilir ekonomi, tüm dünyanın olduğu gibi Türkiye'nin temel gündem maddeleri. ASO olarak, ortaya koyduğumuz üç yıllık stratejik yol haritasıyla üyelerimizin ikiz dönüşüm ve döngüsel ekonomiyeye uyumlarını arttıracak, yetkinliklerini yükseltecek proje ve faaliyetlere 2024 yılında yer vereceğiz. Yeşil ve dijital dönüşümün bütün üyelerimizde kurum kimliği haline gelmesine, Avrupa Birliği'nin üretim ve ticaret kriterlerine uyum sağlanmasına yönelik TÜBİTAK ile işbirliği halinde proje yürüteceğiz. Yeşil dönüşüm sürecinde TÜBİTAK'ın “Çözüm Ortağı” olarak KOBİ'lerin teknik destek ve danışmanlık ihtiyacını karşılayacağız. Firmalarımızın verimlilik ve yalın üretim süreçlerini desteklemek üzere ASO Model Fabrika'mızda eğitim, seminer, projeler yürütmekteyiz. Üyelerimizin ihtiyaç duyduğu alanlarda hazırladığımız bir plan dahilinde eğitim ve etkinlikler düzenleyeceğiz.

Her fırsatta eleman sıkıntısına dikkat çekiyorsunuz. Türkiye'nin işgücü profili iş dünyasının beklentileriyle ne kadar uyumlu?

Türkiye'de yaklaşık dört gençten biri “Ne Eğitimde Ne

“Başkentimizi dünyaya bağlamak gerekiyor”

ASO Yönetim Kurulu Başkanı **Seyit Ardic**, Başkent'in 12 milyar doları aşan ihracatıyla, 1 milyonu aşan istihdamıyla Türkiye ekonomisine büyük katkı sağladığını vurgulayarak, Ankara'nın ihracatının yüzde 98'ini sanayi ürünlerinin oluşturduğunu belirtti. Ankara'nın üretiminin giderek katma değeri daha yüksek olan imalat ve bağlantılı hizmet sektörlerine doğru geliştiğini kaydetti. Ankara'nın nitelikli insan kaynağı açısından açık ara Türkiye'nin en avantajlı kenti olduğunu belirten Ardic, “Bölgelere göre gayrisafi

katma değer üretiminde ikinci, en çok ihracat yapan beşinci il konumunda. 2023 yılında toplam savunma sanayi ihracatının yüzde 35'e yakın kısmını Ankara tek başına gerçekleştirdi. İlimiz ayrıca makine, medikal, ulaştırma, elektrik-elektronik, madencilik ve müteahhithlik gibi güçlü sektörleriyle öne çıkıyor. Ankara'nın üretme ve katma değer yaratma potansiyelinin çok yüksek olduğunu hepimiz biliyoruz. Bu potansiyeli dünya çapında rekabet gücüne kavuşturmak için Başkentimizi dünyaya bağlamak gerekiyor. Ankara'dan dünya

metropollerine, özellikle Avrupa'ya artacak uçuşlar aynı zamanda Anadolu sanayisini dünyaya bağlayacak. Ankara, Avrupa'nın en büyük dördüncü büyük şehri olmasına rağmen en az uluslararası uçuşun yapıldığı başkent. Kış aylarında direkt uçabileceğiniz sadece dokuz ülke var. Bu sadece sanayicimizin değil, birçok sektörün ortak problemi. Yine Ankara'mız, havalimanına metro hattı bağlantısı olmayan nadir başkentlerden biri. Ve maalesef bir fuar alanımızın da olmaması en büyük eksiklerimiz arasında” diye konuştu.



Istihdamda Ne de Yetiştirmede". Diğer taraftan sahip olduğumuz bu işgücü potansiyeli karşısında, sanayide giderek büyüyen "işsizlik" ve işgücü piyasalarında giderek artan "mesleksizlik" problemi ile karşı karşıyayız.

İşsizlik sorununu aşmak ve nitelikli işgücünü sanayiye kazandırmak amacıyla Çalışma ve Sosyal Güvenlik Bakanlığı, İŞKUR, SGK başta olmak üzere ilgili kurum ve kuruluşlarımızla devamlı temas halindeyiz. Üyelerimizin karşılaştığı sorunları ilgililerle görüşerek veya rapor hazırlayarak iletiyoruz.

Sanayi sektörünü içine alan çalışma hayatı ile ilgili problemleri değerlendirmek ve öneriler sunmak adına kurduğumuz Çalışma Hayatı Çalışma Grubu, ilgili kurumlarımızın da katkısıyla bir sonuç raporu hazırlayacaktır.

Aslında sadece ülkemizde değil, birçok ülkede günümüzün en önemli sorunlarından biri, işgücü piyasasındaki "beceri uyumsuzluğu". İşverenlerin talep ettiği beceriler ile işgücü arz eden kişilerin sahip olduğu beceriler eşleşmiyor. Bunun sonucunda aynı anda hem işsizlik hem de açık iş oranı yüksek oluyor. Türkiye bu sorunu en yoğun şekilde yaşayan ülkeler arasında. Bu durum sanayi üretimi, ihracatı ve sürdürülebilir kalkınma hedeflerinin üretim bileşenlerinde yaşanan ve yaşanacak olan problemlerin şiddetine işaret ediyor. **Ankara Sanayi Odası** olarak biz de Milli Eğitim Bakanlığı ile önce SİMEP olarak adlandırılan protokol çerçevesinde Erkunt Mesleki Eğitim Merkezinde bir program uyguluyoruz. Erkunt Mesleki Eğitim Merkezinden mezun olanların yaklaşık yüzde 70'i ilk çalıştığı yerde, yüzde 95'i de kendi mesleğinde çalışmaya devam ediyor. Sanayide giderek büyüyen bir sorun olan işgücü ihtiyacının karşılanması için eğitim politikalarının üretim ihtiyacına göre acilen yeniden ele alınması gerekiyor.

Türkiye'de yatırım iklimini nasıl değerlendiriyorsunuz? Yatırımların artması noktasında olmazsa olmaz olarak ifade edebileceğiniz başlıklar neler?

Yüksek enflasyon ve kredi maliyetleri, yatırım iştahımızı her geçen gün azaltıyor. Sıkı para politikasının getirdiği yüksek faiz maliyetleri nedeniyle yatırımlarda problem yaşıyoruz. Yatırımların gayrisafi milli hasıla içindeki payı azalıyor. İş dünyasının uzun ve orta vadeli, dengeli bir strateji belirleyebilmesi için makroekonomik istikrarın ve güvenin sağlanması şart. Reel sektörün beklentileri arasında yatırım ortamının iyileştirilmesi, enflasyon-kur makasının daraltılması, enflasyon-faiz dengesinin sağlanması ve finansmana erişimin kolaylaştırılması yer alıyor.

Türkiye'nin gündem maddelerinden biri de ikiz dönüşüm. Bu çerçevede, gündeminiz, beklenti ve talepleriniz nedir?

Sürdürülebilir büyüme ve sanayileşmenin temel paradigması; teknoloji ve inovasyona dayalı, "yeşil ekonomi ve dijital dönüşüm." İkiz dönüşüm, en gelişmiş ve zengin ülkelerde bile yoğun devlet destekleriyle yürütülen bir süreç. Nitekim ABD 2022'de İklim ve İstihdam Yasası ile sanayide yeşil dönüşüme 391 milyar dolar tahsis etti. 10 yıl boyunca sürdür-



Ankara Sanayi
Odası Yönetim
Kurululu Başkanı
Seyit Ardıc

"Yeşil yakalı" yetiştirecek

ASO, Başkent sanayinin yeşil dönüşümü için önemli bir adım attı. Türkiye Yeşil Sanayi Projesi kapsamında, TÜBİTAK 1831 Yeşil İnovasyon Teknoloji Mentörlük Programı Çözüm Ortağı seçilen ASO, KOBİ'lere yeşil dönüşüme uyum süreci analizi, mevcut problemlerin tespiti ve çözüm yaklaşımlarını içeren danışmanlık desteği sağlayacak. ASO Yönetim Kurulu Başkanı **Seyit Ardıc**, KOBİ'lerin alacağı hizmetin maliyetinin yüzde 90'ının hibe destek olarak TÜBİTAK tarafından karşılanacağını vurgulayarak, "Ayrıca, Ankara Kalkınma Ajansı ve TTVV ile de KOBİ düzeyindeki firmalarımızın yeşil dönüşüme hazırlığını ölçeceğimiz ve sonrasında yol haritası hazırlayacağımız bir programı başlatmış bulunmaktayız. Karbon ayak izi, sınırdaki karbon düzenleme mekanizması gibi temel zorunluluklara uyum ve hesaplama metodolojisi hakkında eğitimler ve sertifika programları düzenliyoruz. Ayrıca, yeşil yakalı ünvanı ile firmalarımızca istihdam edilecek personelin yetiştirilmesine yönelik Avrupa Birliği'ne proje başvurumuzu da yaptık" dedi.

ceği bu desteğin tutarı 2023 federal bütçesinin dörtte birine denk geliyor. Avrupa Komisyonu, Avrupa Yeşil Mutabakatı hedeflerine ulaşmak için en az 1 trilyon Euro'yu harekete geçirme sözü vermişti. Bu fon tavanını her yıl arttıran AB, geçtiğimiz aylarda, sanayiye 270 milyar dolar tutarında ek kaynak tahsis etti. Firmaların bu fona erişimini kolaylaştırdı. Yerli üretim desteklerini artırdı. Dünyadaki gelişmelerin dışında kalmamak için, firmalarımızın güncel teknolojilerle üretime geçmesi, bunun içinse öncelikle anlamlı ve yeterli düzeyde teşvik edilmesi gerekiyor.



Başkentin Sanayiinden, Sanayi ve Teknolojinin Başkentine B
Sanayiinden, Sanayi ve Teknolojinin Başkentine Başkentin Sanay
len, Sanayi ve Teknolojinin Başkentine başkentin Sanayiinden,
Sanayiinden, Sanayi ve Teknolojinin Başkentine Başkentin Sanayiinden
Başkentin Sanayiinden, Sanayi ve Teknolojinin
in Başkentine Başkentin Sanayiinden, Sana
olojinin Başkentine Başkentin Sanayiinden, Sanayi ve Teknolojinin
Başkentin Sanayiinden, Sanayi ve Teknolojinin
in Başkentine Başkentin Sanayiinden, Sana
Başkentin Sanayiinden, Sanayi ve Teknolojinin



Ankara Sanayi Odası

Başkentin Sanayiinden, Sanayi ve Teknolojinin Başkentine

